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Doskonalenie oferty 
dydaktycznej oraz programów 
kształcenia z uwzględnieniem 
potrzeb otoczenia społeczno-
gospodarczego 

Główny trzon programów indywidualnych studentów MISH 
stanowią linie programowe tzw. kierunków wiodących,  w tym 
zakresie doskonalenie oferty dydaktycznej odbywa się na 
Wydziałach współtworzących MISH. Przeprowadzono przegląd 
dotychczasowych wytycznych w zakresie możliwych pół 
modyfikacji programów kierunków wiodących, aby tworzone 
indywidualne linie programowe odpowiadały aktualnej sytuacji 
w otoczeniu społeczno-gospodarczym właściwych dla kierunku 
wiodącego. Wystąpiono o aktualizację wytycznych dla 
najbardziej popularnych kierunków wiodących z oferty MISH. 

Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

W informacjach kierowanych do studentów zarówno w ramach 
konkretnego emailingu, jak i przy okazji wstępnych spotkań 
informacyjnych dla nowych studentów, a także w 
indywidualnych sprawach podkreśla się wpływ opinii 
wyrażanych w ramach akcji ankietowych, wyrażanych w 
rozmowach konsultacyjnych, czy pismach indywidualnych na 
funkcjonowanie tych studiów. 
Trwają prace nad stworzeniem ankiety dla tutorów, tak by 
przeprowadzić diagnozę potrzeb środowiska nauczycieli 
akademickich prowadzących studentów MISH i ich opinie o tej 
formie studiowania, jak i oczekiwań co do prowadzenia tutorialu 
MISH. 

Rozwój kadry Ośrodek Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów 
Humanistycznych i Społecznych nie zatrudnia własnych 
pracowników innych niż pracownicy administracyjni, którzy 
biorą udział w projektach uniwersyteckich wspierających rozwój  
kadry administracyjnej. Wspierany jest udział w szkoleniach 
mających podnosić ich kompetencje wpływając pozytywnie na 
wykonywanie powierzonych zadań. 

Prowadzenie projakościowej 
polityki rekrutacyjnej 

Poszerzono składy zespołów egzaminacyjnych o dodatkowych 
przedstawicieli wydziałów współpracujących z MISH w celu 
lepszego profilowania kandydatów pod kątem wybieranych 
kierunków wiodących w ramach rekrutacji na rok 2022/23 i 
2023/24. Zmieniono rekrutacyjny formularz specyficzny. Dodano 
do niego dodatkowe pytanie doprecyzowujące, które kierunki 
studiów kandydat chciałby studiować jako kierunki wiodące. 
Zbierane dane mają wpływ na ukierunkowanie indywidualnych 
rozmów kwalifikacyjnych by sprawdzały kompetencje do 



 

podjęcia na wskazanych kierunkach w toku studiów MISH. 

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Akcje informacyjne o ofercie studiów MISH Uniwersytetu 
Jagiellońskiego są prowadzone głównie z pomocą działów 
zajmujących się  rekrutacją w systemach uczelnianych, stronach 
rekrutacyjnych i katalogu studiów, a także na stronie www 
jednostki oraz w ograniczony sposób przez jej profil FB.  
Informacje są dystrybuowane także w ramach organizowanych 
wydarzeń ogólnouniwersyteckich jak Dzień Otwarty, nawiązano 
ściślejszą współprace z Samorządem Studentów MISH w zakresie 
organizacji przebiegu Dni Otwartych i przygotowywania 
materiałów informacyjnych dla kandydatów na studia. 

Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Analiza komentarzy do programu studiów odnoszących się do 
toku studiów uwidacznia różnice w zakresie satysfakcji ze 
studiowania w trybie studiów MISH w zależności od 
studiowanego kierunku wiodącego i możliwości jego modyfikacji 
pod kątem studiów MISH. Pozytywne opinie związane są z 
możliwościami realizacji elastycznych programów studiów 
pozwalając na optymalizację studiowania w ramach MISH. 
Wyniki analiz wyników są dyskutowane przez radę Programową 
MISH, która opracowuje kierunki polityki programowej MISH. 

Inne zadania realizowane na 
rzecz jakości kształcenia w 
jednostce (opcjonalnie). 

1. Wprowadzono możliwość składania podań studenckich online 
za pośrednictwem USOSweb 
2. Wprowadzono składanie indywidualnych rocznych deklaracji 
programowych w formie elektronicznej. 
3. W roku 2022/23 wystąpiono o aktualizację wytycznych  
określających zakresy możliwych pól modyfikacji programowych 
najbardziej popularnych kierunków wiodących w ramach MISH. 
Otrzymane materiały są udostępniane za pośrednictwem grup 
MS Teams. 
4. Na stronie www zostały umieszcza się odpowiedzi na 
najczęściej zadawane pytania związane z tokiem studiów MISH 

Uwagi i komentarze 

 


